
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Архангельская обл., пос. Коноша

ПРИКАЗ

от/Х сентября 2023 года /О

Об утверждении состава организационного комитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года №678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационный комитет (далее - оргкомитет) школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в составе:
- Кузнецова Ольга Александровна, начальник отдела общего и дополнительного 
образования управления образования, председатель оргкомитета;
- Ионина Александра Евгеньевна, ведущий специалист управления образования, 
заместитель председателя оргкомитета;
- Старцева Марина Васильевна, ведущий специалист управления образования, секретарь 
оргкомитета.

Члены оргкомитета:
- Дьячкова Оксана Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Коношская СШ имени Н.П.Лавёрова»;
- Баландина Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «Коношская СШ имени Н.П.Лавёрова»;
- Симановский Сергей Николаевич, педагог-психолог МБОУ «Коношская СШ имени 
Н.П.Лавёрова»;
- Вострякова Татьяна Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»;
- Турабова Ольга Владимировна, педагог-библиотекарь МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. 
Абрамова»;
- Михайлова Елена Сергеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Ерцевская СШ им. С.И. Бочарова»;
- Цогла Алена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Ерцевская СШ им. С.И. 
Бочарова»;



- Сидорова Татьяна Сергеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Вохтомская ОШ»;
- Иванова Елена Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Вохтомская ОШ» СП «Волошская ОШ»;
- Прибыткова Мария Викторовна, и.о. директора, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Климовская СШ»;
- Шабунин Сергей Андреевич, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель биологии и математики МБОУ «Климовская СШ»;
- Верещагина Алевтина Алексеевна, директор, учитель биологии МБОУ «Тавреньгская 
СШ»;
- Рябова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель математики и физики МБОУ «Тавреньгская СШ»;
- Притыкина Ольга Федоровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель математики МБОУ «Коношская ОШ»;
- Вараксина Юлия Андреевна, учитель биологии МБОУ «Коношская ОШ»;
- Алеханова Елена Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Лесозаводская СШ»;
- Безденежных Марина Викторовна, учитель-логопед МБОУ «Лесозаводская СШ»;
- Гуляева Людмила Сергеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Коношеозерская СШ им. В.А. Корытова»;
- Наумова Валентина Владимировна, учитель математики, информатики и ИКТ, физики 
МБОУ «Коношеозерская СШ им. В.А. Корытова»;
- Телиус Ольга Михайловна, директор МБОУ «Коношская В(С)Ш»;
- Семенова Ольга Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Коношская 
В(С)Ш».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника 
управления А.А. Вяткин


